
令和 5 年 12 月吉日 
関係各位 

名城大学附属高等学校 

 校長 伊藤 憲人 

「名城探究 Day 2024」の実施について（ご案内） 

 

平素は本校の教育に対して、格別のご厚情を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 さて、本校では「探究の名城」をスローガンに日々の教育活動に取り組んでおり、本年度も例年開催して

おります学校行事、「名城探究 Day」を開催いたします。 

 つきましては、下記のとおり実施します。教育機関関係の方に限って見学の機会を設けますので、ご案内

いたします。 

記 

１ 行事名 「名城探究 Day 2024」 

２ 日 時 令和 6 年 2 月 28 日（水）午前 10 時～午後 4 時  

３ 場 所 名城大学附属高等学校 1 号館 各教室 （名古屋市中村区新富町 1-3-16） 

４ 対 象 第 1 学年、第 2 学年の生徒全員 

５ 概 要  

(1) 目 的 全校生徒がコースや学年の枠組みを超えて「混ざる」ことにより、多様な視点から探究 

に取り組み、次年度の探究活動につなげていく。 

(2) テーマ 名城大学附属高校の「ブランディング」を推進せよ！ 

～名城の「ならでは」を探究し、アクションプロジェクトを考えよう～ 

(3) 生徒活動 科・学年・クラスの枠を超えたグループ（5～6 名）に分かれ、テーマに基づいて理解 

を深め、議論を通して検討し、発表する。 

６ スケジュール 

9：45～10：00 受付（1 号館 1 階エントランス） 

10：00～12：45 開会・スケジュール確認・助言者紹介・グループワーク 

12：45〜13：30  昼食 

13：30～16：00 グループワーク・グループ発表・振り返り・講評・閉会 

７ 申し込み 

見学を希望される方は 2 月 19 日（月）までに以下のフォームに入力してください。 

URL https://forms.gle/89YPSvj5aD6TYhQj8 
８ その他  

(1) 駐車場に限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。 

(2) 受付時間以外にお越しになられる場合は、1 階事務室にて受付をお願いします。 

(3) 昼食をとられる方は、1 号館 8 階職員ラウンジ（食堂）の利用が可能です。 

(4) 本取り組みは 2 日間にわたって開催されるものです。皆様には 2 日目をご見学いただきます。 

 

担当・連絡先  
探究型学習推進委員会 原口・羽石 

電 話 052-481-7436 
電子メール info@meijo-h.ed.jp 

https://forms.gle/89YPSvj5aD6TYhQj8

